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Punkt 130: Beslutning om overførsel af drift og anlæg fra 2022 til 2023 -
Idræts- og fritidsudvalget - tillægsbevilling

S2022-47154

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende overførsel fra 2022 til 2023 på henholdsvis drift og anlæg. På driftsbudgettet
foreslås en samlet overførsel på 241.000 kr., heraf er 241.000 kr. inden for servicerammen. På anlægssiden foreslås en
samlet overførsel på 5,788 mio. kr. fordelt på 4 anlægsprojekter. På begge områder gælder, at overførslerne sker efter
kommunens regler for økonomistyring.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at den samlede overførsel af driftsbudget iht. bilag 1 på 241.000 kr. godkendes,
2. at den samlede overførsel af anlægsbudget iht. bilag 2 på 5,788 mio. kr. godkendes, og
3. at den samlede overførsel på i alt 6,029 mio. kr. finansieres af kassebeholdningen på baggrund af tilsvarende

mindreforbrug i 2022.

Sagsfremstilling
Driftsbudget
Der søges om overførsel af 241.000 kr. på driftsbudgettet fra 2022 til 2023, heraf er 241.000 kr. på servicerammen.
 
Tabel 1 nedenfor viser fordelingen af overførslerne på politikområder under Idræts- og Fritidsudvalget.
Tabel 1. Beregnet overførsel til budget 2023 pr. politikområde
 

Idræts- og
Fritidsudvalget
i 1.000 kr.

Korr.
vedt.
budget
2022

Regnskab
2022 Over-/underskud

Beregnet
overførsel
efter
regelsæt

Ansøgt
overførsel
til budget
2023 i alt

Idræts- og
Fritidsudvalget 24.046 23.027 1.019 241 241

Heraf
serviceudgifter 24.046 23.027 1.019 241 241

 
Der vedlægges bilag 1, hvor de ansøgte overførsler er specificeret på budgetområder i tabel 1.
 
Anlægsbudget
Der søges om overførsel på fire anlægsprojekter med et samlet beløb på 5,788 mio. kr. Der henvises til tabel 1 i bilag 2,
som indeholder begrundelse for de foreslåede overførsler.
 

Økonomiske konsekvenser
De samlede overførsler på drift og anlæg på i alt 6,029 mio. kr. søges som tillægsbevillinger i 2023 og foreslås finansieret
af kassebeholdningen på baggrund af et tilsvarende mindreforbrug i 2022.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Overfoersler fra 2022 til 2023, IFU

Bilag 2. Oversigt over overførsel af rådighedsbeløb fra 2022 til 2023 - Idræts- og Fritidsudvalget



Punkt 131: Beslutning om godkendelse af retningslinjer for
Udviklingspuljen

S2022-46665

Resume
Folkeoplysningsudvalget har på baggrund af drøftelser i udvalget foreslået en række ændringer af retningslinjerne for
Udviklingspuljen, som i henhold til delegationsplanen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen. Udviklingspuljen kan
søges af folkeoplysende foreninger, grupper og borger med lokal tilknytning til nye aktiviteter/initiativer. 
 
Folkeoplysningsudvalget godkendte vedlagte retningslinjer på et møde den 2. februar 2023, og ønsker med de foreslåede
ændringer at give kommunens foreninger mulighed for at søge støtte til flere forskellige typer af aktiviteter.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at retningslinjerne for Udviklingspuljen godkendes.   

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget administrerer Udviklingspuljen og uddeler midlerne på baggrund af indkomne ansøgninger.
Puljen støtter udviklingsarbejde og opstart af nye initiativer og kan søges af foreninger, grupper eller enkeltpersoner med
lokal tilknytning. Udviklingspuljen fordeles på baggrund af et sæt retningslinjer, som Kommunalbestyrelsen har
kompetencen til at godkende, inden de kan træde i kraft.
 
Der har været udfordringer med at få uddelt alle midlerne i Udviklingspuljen, hvorfor Folkeoplysningsudvalget har haft et
ønske om at revidere retningslinjerne. Udvalget ønsker med de nye retningslinjer at gøre det muligt for flere
forskellige initiativer og aktiviteter at få tildelt midler fra puljen. Udvalget vil med revideringen af retningslinjerne for
puljen sikre, at endnu flere foreninger vil gøre brug af muligheden for at søge midler til deres udviklingsrettede tiltag,
hvilket også er i tråd med Bevæg dig for livets ambitioner om, at flere borgere skal være en del af forpligtende
fællesskaber. 

Folkeoplysningsudvalget drøftede og reviderede retningslinjerne for udviklingspuljen på et udvalgsseminar d.
22 september 2022, og et udvalgsmøde d. 8. december 2022. På baggrund af drøftelserne godkendte
Folkeoplysningsudvalget et forslag til ny retningslinjer på et udvalgsmøde d. 2. februar 2022.
 
Folkeoplysningsudvalget foreslår med de nye retningslinjer, at ordet "projekt" erstattes med "aktivitet/initiativ".
Derudover foreslås der mindre ændringer i beskrivelsen af, hvad der kan søges tilskud til, så det også bliver muligt at
søge midler til aktiviteter og initiativer, der har til formål at fastholde nuværende medlemmer, hvor det tidligere kun har
været muligt at søge til rekruttering af nye medlemmer. Sidst er det tilføjet i retningslinjerne, at der ikke kan ydes tilskud
til allerede afholdte udgifter.
 
De gældende samt forslag til nye retningslinjer er vedlagt sagen. 

Økonomiske konsekvenser
Udvalgspuljen er uændret på 50.000 kr. årligt.

Beslutning
Indstillingen anbefales.
Michael Reckendorph Rugaard undlader at stemme.
Forvaltningen orienterede om, at Henning Elmelund havde stemt imod, da sagen blev behandlet
i  Folkeoplysningsudvalget den 2. februar 2023 med følgende begrundelse: "at han ønsker, at foreningerne skal kunne
søge puljen 12 måneder om året".

Bilag

Gældende retningslinjer for Udviklingspuljen



Retningslinjer for udviklingspuljen - januar 2023



Punkt 132: Beslutning om brugsretsaftale med Brøndbyernes I.F. om brug
af bane 2 samt øvrig udlejning af banen til BIF A/S m.fl.

S2023-4442

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har i samarbejde med Teknik og Miljøforvaltningen og Staben udarbejdet udkast
til en brugsretsaftale med Brøndbyernes I.F amatørafdeling om brug af den nyetablerede kunstgræsbane "bane
2/opvisningsbanen" (herefter Bane 2). Brugsretsaftalen fastsætter rammerne for Brøndbyernes I.F amatørafdelingens brug
af banen, herunder antallet af brugstimer samt rammerne for anvendelse af lys og vand i forbindelse med benyttelsen af
banen til træning og kamp.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har endvidere modtaget henvendelser fra blandt andet Brøndby IF (BIF A/S) i
forbindelse med superligaens sæsonopstart, der også har ønsket adgang til brug af Bane 2, da klubben ellers vil være
nødsaget til at finde træningsfaciliteter uden for kommunen i vinterperioden. Derudover har der også været forespørgsel
fra andre private organisationer som f.eks. DBU om brug af Bane 2.
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til det foreliggende udkast til brugsretsaftale samt private aktørers (herunder BIF
A/S) leje af banen mod en betaling.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender brugsretsaftale med Brøndbyernes I.F. amatørafdeling om brug af Bane 2, og 
2. at Kommunalbestyrelsen godkender, at BIF A/S og andre private organisationer kan leje banen mod betaling.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i 2021 at etablere en ny kunstgræsbane på den såkaldte Bane 2, som er opvisningsbanen
lige syd for Brøndbyernes I.F. klubhus. Det er fremhævet i sagsfremstillingen, at en ny kunstgræsbane vil være et stort
aktiv for foreningen, da der dermed ville kunne afvikles kampe og træning hele året tæt på det nye klubhus, og at det
sociale liv for ungdomsmedlemmer og forældre vil blive udviklet og understøttet. Derudover skulle Bane 2 også være
hjemmebane for kvindeligaholdet i Brøndbyernes I.F. amatørafdeling.
 
Det har efterfølgende vist sig, at DBU (jf. licensmanualen for kvindeligaen) stiller en række krav til banen, hvis en
kunstgræsbane skal benyttes som kampbane i kvindeligaen. Det betyder blandt andet, at banen årligt skal testes af
eksterne eksperter, der vurderer banens beskaffenhed, herunder om banen kan opretholde dens certificering (FIFA
Quality), som er et krav, hvis banen skal kunne benyttes som kampbane for kvindeligaholdet.
 
Brugsretsaftale med Brøndbyernes I.F. om brug af Bane 2
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Teknik og Miljøforvaltningen og Staben har i samarbejde med Brøndbyernes
I.F. amatørafdeling, og med afsæt i den politiske ambition om at skabe en bane for både kvindeligaholdet samt børne- og
ungdomsfodbolden i foreningen, udarbejdet et udkast til brugsretsaftale, der tillader en større brug af banen end rådgivers
anbefaling.
 
I det vedhæftede udkast til brugsretsaftale imødekommes Brøndbyernes I.F. amatørafdelings ønske om, at banen kan
benyttes alle ugens dage. I aftalen fremgår det, at Brøndbyernes I.F. amatørafdeling kan anvende banen 8 timer på
hverdage og 10 timer lørdage og søndage i forbindelse med afvikling af kampe. Dette svarer til et årligt timeforbrug på i
omegnen af 3.000 timer årligt.
 
Der er i Brøndby Kommunes investeringsoversigt budgetteret med en udskiftning af kunstgræsbanen om fire år (2026)
med et samlet beløb på 4 mio. kr. Rådgiver har imidlertid anbefalet, at banen ikke anvendes mere end i omegnen af 4
timer dagligt svarende til 1.600 timer årligt, hvis FIFA Quality certificeringen skal opretholdes i fire år. Da
brugsretsaftalen således giver mulighed for at anvende banen væsentligt mere end rådgiver anbefaler, er det sandsynligt,
at banen ikke kan opretholde sin FIFA Quality certificeringen i de planlagte 4 år, og det må således forventes, at
banen skal udskiftes tidligere end 2026, hvis den fortsat skal kunne benyttes som kampbane for kvindeligaholdet. 
 



Foruden ovenstående fastsætter aftalen også retningslinjer for brug af banen samt rammerne for brug af lys og vanding i
forbindelse med trænings- og kampaktiviteter.

Brøndby IF A/S anvendelse af bane 2 
Brøndby IF A/S, som normalt træner på Bane 1 ved Brøndby Stadion samt Bane 3 og 4, som ligger ved siden af Bane 2,
ønsker også at leje sig ind på Bane 2 i vintermånederne. Dette skyldes, dels at Divisionsforeningens Superliga-
Licensmanual stiller krav om, at superligaholdet skal have adgang til en kunstgræsbane, og dels at deres egne baner er
anlagt som hybridbaner og dermed ikke kan benyttes i vintermånederne.
 
Det vil bidrage til et endnu større slid på Bane 2, hvis BIF A/S i vintermånederne benytter banen til træning og
træningskampe, hvilket også må forventes at have en negativ indflydelse på, hvor længe banen kan opretholde FIFA
Quality certificeringen.
 
Foruden ovenstående har der også været henvendelser fra andre private organisationer som eksempelvis DBU, der også
ønsker at benytte banen i forbindelse med særlige aktiviteter.
 
Det foreslås derfor, at Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen kan give tilladelse til, at BIF A/S kan leje sig ind på Bane 2
mod en betaling, der modsvarer de afledte driftsudgifter samt slitage. Derudover foreslås det også, at Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen kan give tilladelse til, at andre private organisationer kan leje Bane 2 i forbindelse med særligt
relevante aktiviteter f.eks. landsholdsaktiviteter i DBU regi. Dette skal ses i lyset af, at der ikke er andre alternativer ved
Brøndby Stadion, da de øvrige kunstgræsbaner i området er nedslidte og dermed ikke lever op til brugernes krav og
forventninger til en moderne kunstgræsbane. 
Taksten for leje af Bane 2 er pt. fastsat til 1.200 kr. pr. time. Der er i prisen ikke indeholdt udgifter til vand og lys. Det er
Kommunale Ejendomme, der udarbejder takster for brug af lys og vand svarende til de driftsudgifter, der er forbundet
hermed. Dette vil blive opkrævet sammen med banelejen.
Hvis det besluttes, at Bane 2 skal lejes ud til BIF A/S og andre private aktører, vil forvaltningen udarbejde en revideret
pris for leje af banen, der tager højde for slitage og andre udgifter fx vand og lys. Ligeledes skal der udarbejdes
retningslinjer for de private aktører, herunder BIF A/S' anvendelse af banen, jævnfør de anbefalinger, der er til brug af
banen.
 
Det skal i forlængelse af ovenstående bemærkes, at kvindeligaholdet i løbet af de kommende år formentlig skal
professionaliseres og organisatorisk placeres i et selskab. Det vil i givet fald medføre, at kvindeligaholdet ikke længere
kan få banen stillet vederlagsfrit til rådighed, men derimod vil skulle betale for brug af banen til trænings- og
kampaktiviteter. 
 
På sigt vil der således blive et stort behov fra den professionelle fodbold for brug af Bane 2, og på sigt skal der således
også tages stilling til, om den professionelle fodbold fremover skal kunne benytte Bane 2, eller om det alene skal være for
børne- og ungdomsholdene i amatørafdelingen. I forhold til det sidst nævnte vil det betyde, at de professionelle klubber
vil skulle etablere deres egen kunstgræsbane eller leje sig ind på kunstgræsbaner i andre kommuner.

Økonomiske konsekvenser
Der vil være en række driftsudgifter til drift af bane 2, herunder udgifter i forbindelse med pleje af banen samt brug af lys,
vand og varme. Driftsudgifterne indgår i Teknik- og Miljø og Forvaltningens driftsbudget. 
Det må, som følge af et øget slid på Bane 2, forventes, at etableringen af en ny kunstgræsbane svarende til 4 mio. kr., skal
flyttes 1-2 år frem, hvis den også fremover skal kunne benyttes som trænings- og kampbane for kvindeligaholdet.
Lejes banen ud til BIF A/S og andre private organisationer, vil det genere en begrænset lejeindtægt primært i
vintermånederne. Prisen for at leje bane 2 er fastsat i kommunens takstblad og er pt. 1.200 kr./time. Beløbet er ex. vand og
lys.   
 
 
 
 

Beslutning
Indstillingen anbefales med bemærkning om jf. indstillingspunkt nr. 2, at der skal laves en et-årig aftale med BIF A/S om
brug af bane 2 for at kunne følge brugen af banen.

Bilag

Appendiks til brugsretsaftale for bane 2

Brugsretsaftale bane 2



Punkt 133: Beslutning om mandat til at indgå dialog med DBU om
Velfærdsalliance

S2023-3863

Resume
DBU har henvendt sig til Brøndby kommune med et ønske om at genoptage dialogen med Brøndby Kommune om en
mulig velfærdsalliance (samarbejdsaftale).
 
Det foreslås på den baggrund, at Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen tager en indledende dialog med DBU om de
overordnede rammer for en velfærdsalliance. Indholdet i en velfærdsalliance er blandt andet konkrete fodboldinitiativer
og aktiviteter, der fremmer fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse samt aftaler om afvikling af landskampe i Brøndby
Kommune.
 
En velfærdsalliance vil indebære, at Brøndby Kommune skal bidrage med i omegnen af 150.000 kr. årligt til DBU i
aftaleperioden. Velfærdsalliancerne er 4-årige.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen giver forvaltningen mandat til at indgå dialog med DBU om rammerne for en
velfærdsalliance.

Sagsfremstilling
En Velfærdsalliance er en politisk aftale mellem en kommune, DBU og en DBU lokalunion. Aftalens indhold og længde
er tilpasset kommunens ønsker, men kan indeholde samarbejde om projekter/initiativer inden for blandt andet sundhed,
uddannelse og integration, klubudvikling, afvikling af events, herunder landskampe, samt afholdelse af større DBU-
aktiviteter. Velfærdsalliancerne er 4-årige.
 
I 2020 havde DBU og Brøndby Kommune en dialog om mulig Velfærdsalliance, men der blev ikke indgået en
aftale. DBU har kontaktet Brøndby Kommune med henblik på at genoptage dialogen. 
 
Giver Kommunalbestyrelsen mandat til at genoptage dialogen med DBU, vil Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen
inddrage alle relevante parter i udarbejdelsen af et udkast til en aftale, herunder fodboldklubberne, Træningscenter
Brøndby, Multihuset og det boligsociale sekretariat i Brøndby Strand mv.     
 
Eksempler på konkrete indsatser som Velfærdsalliancen kunne indeholde, og som ligger i tråd med de igangværende
delprojekter og indsatser i Bevæg dig for livet, kunne være en pigefodboldindsats, fokus på frivillighed i foreningerne,
motionsfodbold for voksne i samarbejde med Træningscenter Brøndby og/eller Multihuset. Det forventes ligeledes, at
aftalen skal rumme afviklingen af et antal landskampe på Brøndby Stadion i aftaleperioden. Det forventes, at en
Velfærdsalliance med DBU kan bidrage til at realisere målsætningerne i Bevæg dig for livet om, at flere borgere bliver
fysisk aktive og en del af foreningslivet.
 
Det skal bemærkes, at en forudsætning for at afholde landskampe og andre DBU-aktiviteter i kommunen er, at kommunen
har en velfærdsalliance med DBU. 

Økonomiske konsekvenser
Der skal afsættes i omegnen af 150.000 kr. årligt i aftaleperioden. Hvis forvaltningen får mandat til at gå videre med
projektet, udarbejdes der er udvidelsesforslag, som vil indgå i forbindelse med forhandlingerne om budget 2024.

Beslutning
Indstillingen anbefales.
Michael Reckendorph Rugaard stemmer imod.



Punkt 134: Beslutning om nødvendig udbygning af tandplejen og
godkendelse af statsligt tilskud hertil

S2022-45110

Resume
Efter regeringens beslutning om at udvide den kommunale børne- og ungdomstandpleje for de 18-21-årige har
forvaltningen gennemført en forundersøgelse til afdækning af mulighederne for at håndtere det øgede kapacitetsbehov.
 
Den anbefalede løsning er at udvide det eksisterende tandplejehus på Gildhøj 190 i Brøndbyvester ved inddragelse af
ejendommens sekundære bygning, som vil kunne dække behovet for udvidelse af kommunens klinikkapacitet. Dette
forudsætter en omplacering af AOF, som forventes afklaret i 1. halvår af 2023. Da bygningen i forvejen er meget nedslidt,
har en total renovering tidligere været planlagt, men er ikke effektueret. Den samlede anlægsudgift forventes at andrage
13,5 mio.kr.
 
Forvaltningen har søgt Sundhedsstyrelsen om tilskud fra en statslig pulje til formålet, og der er nu givet tilsagn om 3,375
mio.kr. til projektet inklusiv en tilsvarende udvidelse af anlægsrammen. Der resterer således 10,2 mio. kr. i Brøndby
Kommunes egenfinansiering til tandplejeudvidelsen.  
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orientering om den lovpligtige udvidelse af børne- og ungdomstandplejen, og deraf følgende behov for udvidelse
af tandplejekapaciteten i Brøndby Kommune, tages til efterretning,

2. at der gives en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb på 13,575 mio. kr. fordelt med 3,375 mio. kr. i 2023 og 10,2
mio. kr. i 2024 til udbygning af tandplejen,

3. at tilskud på i alt 3,375 mio.kr. fra Sundhedsstyrelsen accepteres og indgår som en indtægtsbevilling til projektet
fordelt med 1,680 mio. kr. i 2023 og 1,695 mio. kr. i 2024, og

4. at Kommunalbestyrelsen godkender egenfinansiering på 10,2 mio. kr.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelse af Finansloven for 2022 blev det besluttet at udvide den kommunale børne- og
ungdomstandpleje til også at dække 18-21-årige. Brøndbys kommunale tandplejetilbud, som hidtil primært har serviceret
børn- og unge indtil 18-års alderen, er i dag samlet i en bevaringsværdig og fuldt udnyttet bygning beliggende på Gildhøj
190, Brøndbyvester - suppleret af to mindre satellitklinikker på ældrecentrene Æblehaven og Gildhøj. Disse klinikker er
fortrinsvis tilegnet omsorgstandpleje for ældrecentrenes beboere.
 
Normeringen i tandplejehuset lå i forvejen lidt højt i forhold til kapaciteten, og da de nye aldersgrupper indsluses med en
ekstra årgang pr. år i 2022-25, og befolkningstallet i kommunen generelt er stigende, er en udvidelse af tandplejens
faciliteter og kapacitet nødvendig snarest.
 
Kommunalbestyrelsen afsatte den 11. maj 2022 midler til akutte forundersøgelser i kommunale bygninger, herunder til
tandplejehuset, hvor formålet var dels at afdække det forventede fremtidige kapacitetsbehov, dels at anvise en
konkret løsning fsva. fremtidigt omfang og placering af børne- og ungdomstandplejen. Undersøgelsen konkluderer, at
der er behov for fire ekstra tandklinikker - to klinikker af hensyn til befolkningstilvæksten og to klinikker for at kunne
servicere den nye målgruppe på 18-21-årige. Da kapaciteten til børne- og ungdomstandpleje allerede blev overskredet i
2022, er udnyttelsen af klinikken på Ældrecenter Æblehaven siden september 2022 midlertidigt udvidet til også at
modtage børn. Dette er dog ikke en holdbar løsning på sigt: Samlingen af tandplejen på Gildhøj 190 har givet et styrket
fagligt miljø, en stor fleksibilitet i tilrettelæggelsen af arbejdsopgaver og ikke mindst en optimal udnyttelse af
faciliteterne, som i dag består af 8 tandlægeklinikker samt fælles røntgen, venteværelse, depoter, personalerum mm. De
store fordele ved en samlet lokalisering af tandplejen ønskes bevaret, og det anbefales derfor, at de ekstra klinikfaciliteter
etableres i direkte tilknytning til den eksisterende børne- og ungdomstandpleje.
 
Da tandplejehuset indgår i det bevaringsværdige Brøndbyvester landsbymiljø, uden yderligere udbygningspotentiale på
matriklen, kan udvidelsen bedst opnås ved inddragelse af den eksisterende nabobygning, som i dag huser AOFs 
aktiviteter, bl.a. bevægelseshold og håndværk. Bygningen er meget renoveringstrængende, men har et glimrende
potentiale og en passende størrelse til formålet jf. vedlagte tegningsbilag.



 
Som led i forundersøgelsen er der udarbejdet skitseprojekt og et overslagsbudget for renovering og indretning af
bygningen til tandklinik. Den anslåede udgift er i alt 13,5 mio.kr. Forvaltningen arbejder i øjeblikket på at finde en
alternativ placering af AOF. Efter en gennemgang af kommunens faciliteter står det klart, at der ikke umiddelbart er et
samlet sted til AOF's aktiviteter på linje med bygningen, som huser AOF's aktiviteter i dag. Der ses derfor på muligheder
for egnede lokaler i hele Brøndby Kommune for samlokalisering med andre foreninger mv., og at aktiviteterne kan foregå
på flere adresser. Forvaltningen vil forelægge en sag for Idræts- og Fritidsudvalget i foråret 2023 med løsningsforslag,
herunder med eventuelle omkostninger forbundet med en løsning for AOF.
 
I løbet af efteråret 2022 blev forvaltningen opmærksom på en statslig tilskudspulje målrettet finansiering af kommunale
anlægsudgifter afledt af kravet om at udvide børne- og ungdomstandplejen. Der blev indsendt ansøgning ultimo oktober
2022 og ultimo december 2022 modtog forvaltningen tilsagn om delvis finansiering af projektet, i alt 3,375 mio.kr.
inklusiv udvidelse af anlægsrammen i 2023. Bevillingen er i første omgang givet med 1,680 mio. kr. De resterende 1,695
mio. kr. ydes som en særskilt bevilling på baggrund af opdateret projekt og budget fra kommunen og under forudsætning
af, at midlerne er afsat på finanslov 2023.
 
Tidplan for projektet:

medio 2023: Projektering
3. kvartal 2023: Udbud og kontrahering
ultimo 2023: Nedrivning og miljøhåndtering
ultimo 2023-medio 2024: Renovering/ombygning
3. kvartal 2024: Aptering og inventar
Ultimo 2024: Forventet ibrugtagning

 
Forvaltningen planlægger med en sag til Kommunalbestyrelsen i 3. kvartal 2023, når der skal kontraheres og der
foreligger en endelige afklaring af placering af AOF.

Økonomiske konsekvenser
Anlægsomkostningerne er overslagsmæssigt opgjort til en samlet udgift af ca. 13,5 mio. kr. ekskl. moms til projektering,
ombygning og udstyr.
 
Der blev ansøgt om 50% medfinansiering fra Sundhedsstyrelsens puljemidler, men da der var mange ansøgere, er der
kun givet tilsagn om 25% medfinansiering, dvs. et tilskud på 3,375 mio.kr. med tilhørende udvidet anlægsramme.
Midlerne skal være anvendt senest september 2024 og under forudsætning af kommunal egenfinansiering af de resterende
udgifter på 10,2 mio. kr.
 
Projektets periodisering:

 2023 2024

Projektering 850.000 kr.  

Udbud/kontrahering 150.000 kr.  

Renovering 2.375.000 kr. 4.500.000 kr.

Aptering/inventar  5.700.000 kr.

i alt 3.375.000 kr. 10.200.000 kr.

Medfinansiering fra Sundhedsstyrelsen -1.680.000 kr. -1.695.000 kr.

 
Det vil blive afklaret, om flytningen af AOF afføder udgifter, der ikke kan dækkes af de allerede afsatte driftsmidler. 
 
Ved Kommunalbestyrelsens godkendelse af denne, og andre anlægsrelaterede sager, på møde i Kommunalbestyrelsen den
19. april 2023, vil de godkendte anlægsudgifter inden for rammen udgøre 122,182 mio. kr. i 2023.

Beslutning
Indstillingen anbefales.



Bilag

Bilag 2_Præsentation_FU_Udvidelse af Brøndby Tandpleje

Bilag 1_Tidsplan_Udbygning af Brøndby tandpleje



Punkt 135: Beslutning om at tænde saunaerne i Brøndby Kommune

S2022-41986

Resume
Som følge af den akutte energikrise, som vi i efteråret 2022 så ind i, besluttede Idræts- og Fritidsudvalget den 26. oktober
2022 at slukke for saunaerne i svømmehallen på Nørregård og i Vinterbadehuset i Brøndby Havn, da de er
energikrævende.
 
Forvaltningen foreslår med denne sag, at saunaen i vinterbadehuset i Brøndby Havn tændes igen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen samt Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,
 

1. at saunaen i vinterbadehuset i Brøndby Havn tændes igen snarest muligt for resten af vinterbadesæsonen
2022/2023.

Sagsfremstilling
Som følge af den akutte energikrise Danmark stod i blev saunaerne i Vinterbadehuset i Brøndby Strand og i Nørregård
Svømmehal pr. 1. november 2022 slukket som et led i kommunens energireducerende tiltag.
 
På nuværende tidspunkt ser forsyningsudfordringen heldigvis ud til at være mindre end først antaget, og Energistyrelsen
vurderer nu, at risikoen for planlagte nedlukninger af strøm - de såkaldte "brown-outs - er lav. Priserne på el er endvidere
faldet siden de meget høje priser, vi oplevede ultimo 2022. 
 
Derfor foreslår forvaltningen, at saunaen i vinterbadehuset i Brøndby Havn igen tændes. Forvaltningen vil samtidig
sikre orientering om dette til foreningen, der benytter vinterbadehuset, samt andre brugere.
 
Saunaen i Nørregård Svømmehal er under renovering og vil blive tændt, når renoveringen er afsluttet.
 
En række andre kommuner har også tændt for saunaerne igen, og Vestbadets bestyrelse tager på deres bestyrelsesmøde
den 20. marts 2023 stilling til om saunaerne i Vestbadet, som har været lukket hen over vinteren, skal åbnes igen.
 
Øvrige energibesparende initiativer i kommunen, herunder sænkning af temperatur i bl.a. idrætshaller, skoler og andre
kommunale bygninger, ændres ikke pt. Når vi kender energibilledet bedre for vinteren 2023/24 vil forvaltningen lægge en
sag op til Kommunalbestyrelsen om den aktuelle energisituation.

Økonomiske konsekvenser
Slukningen af saunaerne har bidraget til at reducere kommunens energiudgifter, men energipriserne er ikke pt. på samme
høje niveau som ultimo 2022.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
Michael Reckendorph Rugaard og Vagn Kjær-Hansen stemmer imod.
Forvaltningen orienterede om, at udvalget forelægges udkast til brugsretsaftale på udvalgsmødet den 26. april 2023.



Punkt 136: Beslutning om udskiftning af fodboldnet i kommunens
fodboldmål

S2023-2662

Resume
Materielgården har gennemgået fodboldmålene på kommunens fodboldbaner og har i den forbindelse gjort
opmærksom på, at der er behov for at udskifte de mest slidte og ødelagte fodboldnet.
 
Forvaltningen anbefaler derfor en udskiftning. Prisen for de nødvendige nye fodboldnet er 53.360 kr. ex. moms. 
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at fodboldnettene udskiftes, og
2. at udgiften på 53.360 kr. ex. moms afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets konto for inventar.

Sagsfremstilling
Materielgården har gennemgået fodboldmålene på kommunens baner og har i den forbindelse gjort opmærksom på, at
mange af de fodboldnet, der sidder i fodboldmålene, er slidte og i stykker. De har vurderet, at det er nødvendigt at
indkøbe og udskifte 100 fodboldnet. 
 
Forvaltningen anbefaler, at de slidte og ødelagte fodboldnet udskiftes, så kvaliteten af fodboldmålene kan opretholdes.
 
Prisen for indkøb af fodboldnettene er 53.360 kr. ex. moms. Tilbuddet er vedlagt sagen. 

Økonomiske konsekvenser
 Udgiften på 53.360 kr. ex. moms afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets konto for inventar, hvor der vil være 185.595 kr.
tilbage, hvis indstillingen tiltrædes.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Tilbud på fodboldnet fra Tress



Punkt 137: Beslutning om besøgsture forår 2023

S2023-1970

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen er i gang med at planlægge tre besøgsture for Idræts- og Fritidsudvalget i foråret
2023. Formålet er at besøge udvalgte idræts- og spejderforeninger samt aftenskoler i Brøndby Kommune.
 
I nærværende sag præsenteres et forslag til, hvilke foreninger og aftenskoler udvalget kan besøge. Forvaltningen vil
efterfølgende komme med forslag til datoer for gennemførelse af besøgene.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Idræts- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens forslag til mulige foreninger og aftenskoler at besøge.

Sagsfremstilling
Med baggrund i et ønske fra Idræts- og Fritidsudvalget, er Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen i gang med at
planlægge tre besøgsture for udvalget i foråret 2023. Formålet er at besøge udvalgte idræts- og spejderforeninger samt
aftenskoler i Brøndby Kommune og således få lejlighed til at opleve en bred vifte af de forskellige aktiviteter og hold,
som Brøndbys foreninger og aftenskoler tilbyder, samt at drøfte foreningernes potentialer og udfordringer i forhold til at
bidrage til ambitionerne i Bevæg Dig for Livet (Fokusområdet om mere idræt sport og bevægelse i Brøndby 2030).
 
Forvaltningen har udarbejdet forslag til, hvilke foreninger udvalget kan besøge. Se bilag.
Efter Idræts- og Fritidsudvalgets beslutning fremsender forvaltningen det endelige program med konkrete datoer og
tidspunkter. Der tages forbehold for ændringer i programmet.
 
Forvaltningen sørger for transport på dagen.

Økonomiske konsekvenser
Der vil ikke være udgifter forbundet med besøgene.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Studieture for IFU forslag til foreninger



Punkt 138: Orientering om status for ukrainske flygtninge på børneområdet

S2022-36984

Resume
Børne- og Skoleudvalget orienteres hermed om status for de initiativer, forvaltningen har igangsat på børne- og
skoleområdet for ukrainske flygtninge i kommunen. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og Idræt- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 24.februar 2023 var det årsdagen for Ruslands invasion i Ukraine. Med flere ukrainske flygtninge boende i Brøndby
Kommune er der et fortsat fokus på at bidrage til gode rammer for deres tilværelse i kommunen. Pr. 1. marts 2023 er der i
alt 33 ukrainere i alderen 0-18 år i Brøndby Kommune. Udvalget orienteres om status på de initiativer, som forvaltningen
har igangsat for de ukrainske børn og unge.

Modtageklasse på Brøndbyvester Skole
På Brøndbyvester Skole er der oprettet en modtageklasse målrettet ukrainske skolebørn, mens ukrainske unge i alderen 15
til 17 år har deres skolegang i modtageklassen på UCN 10.klasseskolen. Modtageklassen på Brøndbyvester
Skole målrettet de ukrainske flygtninge fastholdes indtil videre, indtil antallet af ukrainske børn, der ankommer, bliver
yderligere reduceret.

På nuværende tidspunkt er 15 elever indskrevet i modtageklassen på Brøndbyvester Skole, mens syv ukrainske elever går
i modtageklassen på UCN 10.klasseskolen. I modtageklassen er der fortsat faste samarbejdspartnere tilknyttet, herunder
en pædagog som kan kommunikere med de ukrainske elever. For flere af eleverne gælder det, at de har udviklet sig i en
retning mod, at de snart kan starte i en almenklasse. Derudover går enkelte ukrainske elever på fuld tid i en
almenklasse på indskolingstrinnet.

Som en markering af et årsdagen for Ruslands invasion af Ukraine, besøgte statsministeren, Mette Frederiksen, børne- og
undervisningsministeren, Mattias Tesfaye, og den fungerende forsvarsminister, Troels Lund Poulsen, modtageklassen på
Brøndbyvester Skole, den 24. februar 2023. I modtageklassen fik ministrene fortællinger fra eleverne om deres hverdag i
Brøndby med skole og fritidsliv og om deres flugt fra Ukraine. På besøget overrakte eleverne i modtageklassen en tegning
til statsministeren med ønsket om, at statsministeren vil aflevere dette næste gang, hun møder Ukraines præsident
Volodymyr Zelenskyj. På tegningen takkede eleverne den ukrainske præsident og Ukraines militære indsats for at forsvare
Ukraine. 

Optagelse af børn i daginstitutioner på ordinære vilkår
Ukrainske flygtninge kan i dag indskrive deres børn i 0-6 års alderen i dagtilbud på samme vilkår som danske forældre.
På nuværende tidspunkt har otte børn fået en plads i en af kommunens daginstitutioner. Børnene er fordelt i fire af
kommunens institutioner. De ukrainske børn indgår fortsat i hverdagen sammen med de andre børn i daginstitutionerne.
Der arbejdes ligeledes fortsat med børnenes trivsel og udvikling, samt på at etablere et godt samarbejde med
forældre. Forvaltningen bemærker, at der i samarbejdet med forældrene er sproglige barrierer.

Kultur, idræt og fritid
Forvaltningen har tidligere besøgt familieklassen (der er erstattet af modtageklassen) på Brøndbyvester Skole, hvor
forvaltningen præsenterede de ukrainske familier for den danske foreningsmodel og det lokale foreningsliv- og fritidsliv i
Brøndby.

I starten af marts måned 2023 besøgte forvaltningen modtageklassen på UCN 10.klasseskolen. Her blev eleverne
introduceret til fritidspasset, der giver de ukrainske flygtninge økonomisk støtte til medlemsskab i en forening eller et
fritidstilbud i kommunen. Der forelægger ikke tal for, hvor mange ukrainske flygtninge, der har fået tildelt et fritidspas
eller deltager i fritidslivet i foreninger. Forvaltningen har dog et fokus på en kommunikativ indsats om forenings- og
fritidslivet målrettet mod lærere, elever og forældre tilknyttet modtagerklasserne, så flere ukrainere fremadrettet deltager i
foreningslivet. For eleverne på UCN 10.klasseskolen har forvaltningen på nuværende tidspunkt planlagt fritidsvejledning,
mens forvaltningen planlægger at besøge modtageklassen på Brøndbyvester Skole, hvor eleverne igen vil blive
præsenteret for foreningslivet i Brøndby Kommune.



Økonomiske konsekvenser
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens udgifter i forbindelse med de ukrainske flygtninge er primært
personaleressourcer. I de tilfælde, hvor der er tale om ekstra øremærkning af personale, fx til modtageklassen i
Brøndbyvester, opgøres udgifterne særskilt og indgår i kommunens samlede indrapportering af udgifter til KL.
 

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 139: Orientering om samarbejde med Center for Holdspil og
Sundhed omkring brobygning for voksne

S2023-3325

Resume
I projektet Bevæg dig for livet er der en konkret indsats for Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer.
Som en del af indsatsen har Kultur, Idræt og Fritid samt Træningscenter Brøndby indledt et samarbejde med Center for
Holdspil og Sundhed - Københavns Universitet om et pilotprojekt, som skal gøre det lettere for brugere af
træningscenteret at blive en del af det lokale foreningsliv. 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Regelmæssig fysisk aktivitet kan bidrage til forebyggelse og behandling af en række kroniske sygdomme. På
Træningscenter Brøndby har man gode resultater med at forbedre borgeres livsstil på forløbsprogrammer for diabetes- og
KOL-patienter, men for mange deltagere er det en udfordring at fastholde det aktive hverdagsliv efter afslutningen af et
superviseret træningsforløb.
 
For at understøtte en vedvarende aktiv livsstil igangsatte Brøndby Kommune fra 2022 indsatsen Brobygning til
foreningslivet for voksne og seniorer under projekt Bevæg dig for livet, hvor borgere på forløbsprogrammer blev tilbudt
besøg på foreningshold sammen med træningscenterets fysioterapeuter. Disse besøg skulle øge borgernes kendskab til
kommunens foreningstilbud og derigennem fremme sandsynligheden for, at borgerne fastholder et aktivt fritidsliv. Det har
dog vist sig, at det er vanskeligt for borgerne at blive en del af foreningernes nuværende tilbud, da aktiviteten, borgerne
bliver mødt med i foreningslivet, adskiller sig markant fra det, som de har oplevet på træningscenteret. For at understøtte,
at flere borgere bliver en del af foreningslivet, er der behov for skabe en bedre overgang og sammenhæng mellem
aktiviteterne på træningscenteret og de foreningstilbud, som borgerne kan blive en del af.    
 
I efteråret 2022 tilbød Center for Holdspil og Sundhed fra Københavns Universitet Brøndby Kommune at indgå et
omkostningsfrit samarbejde om et pilotprojekt med fokus på brobygning til foreningslivet, og på baggrund af denne
henvendelse er der indledt et samarbejde, hvori Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og
Sundhedsforvaltningen indgår. 
 
Center for Holdspil og Sundhed har siden 2012 forsket i tilpassede holdspil som sygdomsforebyggende og
sundhedsfremmende aktivitetsform, herunder hos patienter med kroniske sygdomme. Forskningen fra centeret viser, at
holdspilsaktiviteter har positive effekter på fysisk og mental sundhed for alle aldersgrupper. Holdspil fremmer, i højere
grad end individuelle træningsformer, motivationen for at fortsætte i den pågældende aktivitet på længere sigt. Center for
holdspil og Sundhed har desuden forsket i, hvordan man bedst muligt støtter borgere i overgangen fra et kommunalt
sundhedstilbud til en aktiv hverdag. 
 
Center for Holdspil bistår fra marts 2023 med kompetenceudviklende workshops i tilpassede holdspil for personalet på
Træningscenter Brøndby, konsulentbistand omkring brobygningsprocessen til fysioterapeuter og konsulenter fra Kultur,
Idræt og Fritidsafdelingen, samt evaluering af proces og effekt af indsatsen.
 
Da forskningen viser, at man får større succes med brobygningsindsatsen, hvis aktiviteterne i foreningerne ligner det,
borgerne har mødt i forløbsprogrammerne på det kommunale træningscenter, er der også indledt et samarbejde med AOF
Brøndby om at lave et tilbud med tilpassede holdspil for voksne og seniorer.
 
Det forventes, at samarbejdet med Center for Holdspil og Sundhed og AOF Brøndby vil styrke indsatsen Brobygning til
foreningslivet for voksne og seniorer under projekt Bevæg dig for livet. De foreløbige resultater af samarbejdet forelægges
kommunalbestyrelsen på det årlige politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet i november 2023.     
 



En generel projektbeskrivelse for Center for Holdspil og Sundheds indsats omkring brobygning mellem kommunale
sundhedscentre og foreningsliv er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Samarbejdet med Center for Holdspil og Sundhed indebærer udelukkende omkostninger i form af begrænsede
personaleressourcer fra allerede ansat personale i Træningscentret og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

SOSU, Idræt- og Fritidsudvalg - Bemærkninger Seniorråd 21. marts 2023 dagsordenspkt. 155

Projektbeskrivelse_CHS



Punkt 140: Orientering om projektøkonomien i Bevæg dig for livet

S2022-48371

Resume
Til orientering fremlægges en samlet oversigt over økonomien i projekt Bevæg dig for livet, samt regnskab for Bevæg dig
for livet puljen 2022 og budget for Bevæg dig for livet puljen 2023.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har en visionsaftale med DIF og DGI om projektet Bevæg dig for livet, som er det projekt, der skal
løfte det tredje fokusområde i strategi Brøndby 2030 "Mere idræt, sport og bevægelse hele livet" frem til og med 2025.
 
I tabel 1 præsenteres et samlet overblik over projektøkonomien for projektperioden 23. april 2021 - 31.
december 2025. Som det fremgår af tabellen, indeholder projektøkonomien lønmidler til projektleder, Bevæg dig for livet
puljen, ekstern konsulentbistand samt et mindre beløb øremærket udviklingen af gå-fællesskaber.
 
Projektøkonomien afholdes af henholdsvis Brøndby Kommune og DGI Midt- og Vestsjælland med følgende fordeling:

Lønmidler til projektleder: Brøndby kommune afholder 2/3 af udgiften til aflønning projektleder, mens DGI Midt-
og Vestsjælland afholder 1/3.
Bevæg dig for livet pulje: Brøndby Kommune afholder midlerne til Bevæg dig for livet puljen. Puljen understøtter
indsatser/handleplaner samt øvrige projektudgifter i projekt Bevæg dig for livet.
Ekstern konsulent: DGI Midt- og Vestsjælland afholder udgiften til 50 timers konsulent bistand årligt fra DGI Midt-
og Vestsjælland til Brøndby Kommune.
Bevæg dig for livet Løb & Gang: DGI Løb og Gang afholder midlerne øremærket specifikt til udviklingen af gå-
fællesskaber i Brøndby Kommune. Dertil kommer, at Brøndby Kommune har forpligtet sig til at bruge minimum
40.000 kr. til projektet gå-fællesskaber, som finansieres via Bevæg dig for livet puljen.

 
Tabel 1

Udgift/indtægt 2021 2022 2023 2024 2025

Aflønning af projektleder i
Brøndby Kommune

600.000
kr.

600.000
kr. 

600.000
kr. 

600.000
kr. 

600.000
kr. 

Bevæg dig for livet puljen til
igangsættelse af nye
initiativer

200.000
kr.* 

300.000
kr.

300.000
kr.

300.000
kr.

300.000
kr.

Konsulentbistand fra DGI
Midt- og Vestsjælland 38 timer 50 timer 50 timer 50 timer 50 timer

Bevæg dig for livet Løb &
Gang til udvikling af gå-
fællesskaber  

20.000
kr.

20.000
kr.    

* Da visionsaftalen først officielt trådte i kraft den 23. april 2021, var der kun 200.000 kr. til rådighed i Bevæg dig for
livet puljen i 2021.
 
Bevæg dig for livet puljen administreres af Kultur-, Idræts- og Fritidsafdelingen i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.
På Idræts- og Fritidsudvalgets møde den 24. februar 2021, blev det besluttet, at tilskud fra Bevæg dig for livet puljen på



under 25.000 kr., behandles administrativt, imens beløb herover skal godkendes af Idræts- og Fritidsudvalget. Det
samlede regnskab fremlægges for Idræts- og Fritidsudvalget hvert år i marts måned, når regnskabet er afsluttet.
 
Regnskabet for Bevæg dig for livet puljen 2022 endte med et overskud på 126.168 kr., som overføres til budgettet for
puljen i 2023. Årsagen til overskuddet i 2022 er, at flere indsatser i Bevæg dig for livet stadig er under udvikling, og at
omfanget af aktiviteter derfor ikke har nået det niveau projektet sigter mod endnu. I 2022 gennemførtes eksempelvis
mange flere brobygningsforløb mellem skole og foreningsliv end tidligere, men målsætningerne var endnu højere og er
dermed én af årsagerne til overskuddet. Der forventes stor efterspørgsel på puljemidlerne i 2023 til 2025.        
 
Regnskab for Bevæg dig for livet puljen 2022 samt budget for 2023 er vedlagt som bilag.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Regnskabet for Bevæg dig for livet puljen 2022 endte med et overskud på 126.168 kr., som overføres til budgettet for
puljen i 2023.  

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bevæg dig for livet pulje_budget 2023

Bevæg dig for livet pulje_regnskab 2022



Punkt 141: Orientering om procesplan vedrørende mulig boligsocial
helhedsplan i Brøndby Nord

S2023-4294

Resume
Brøndby Nord er på Idenrigs- og Boligministeriets seneste offentliggjorte liste over såkaldte forebyggelsesområder, hvor
det fremgår, at området i perioden 2020-2022 har haft en negativ udvikling, som anses for bekymrende. På den baggrund
og efter dialog med Brøndby Kommune har det Boligsociale Sekretariat i Brøndby Strand været i dialog med
Landsbyggefonden om muligheden for at søge og opnå midler til understøttelse af en boligsocial helhedsplan for Brøndby
Nord.
 
Landsbyggefonden har mundtligt tilkendegivet, at de er positivt indstillet over for en ansøgning, og at der vil være
mulighed for at opnå støtte med to mio. kr. for perioden 2023- 31.maj 2025. 
 
Det Boligsociale Sekretariat er derfor påbegyndt udarbejdelsen af en prækvalifikationsansøgning om midler fra
Landsbyggefonden til boligsociale indsatser i Brøndby Nord. 
 
I den forbindelse fremlægges procesplanen for udarbejdelse af en boligsocial helhedsplan for Brøndby Nord til
orientering.  
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune, boligselskaber og Landsbyggefonden, LBF, har igennem flere år samarbejdet i et partnerskab om
boligsociale helhedsplaner i Brøndby Strand Parkerne. LBF yder støtte til blandt andet boligsociale indsatser via midler,
som de almene boligorganisationer indbetaler til fonden. Boligorganisationerne i Brøndby Nord (Brøndby Boligselskab
og AAB) har tilkendegivet et ønske om, at der etableres en boligsocial helhedsplan for Brøndby Nord.
 
På baggrund af den bekymrende udvikling i Brøndby Nord, dialogen med kommunen og tilkendegivelsen fra
boligorganisationerne har Det Boligsociale Sekretariat undersøgt muligheden for at søge LBF om midler til en boligsocial
helhedsplan i Brøndby Nord. Den mulige helhedsplan for Brøndby Nord kan skrives som et tillæg til den eksisterende
helhedsplan i Brøndby Strand. Den boligsociale indsats i Brøndby Nord kan fungere som en satellit til den indsats, der
allerede er etableret i Brøndby Strand. Indsatsen kan dermed drives og koordineres af Det Boligsociale Sekretariat i
Brøndby Strand. 
 
LBF er positivt indstillet over for en ansøgning om en boligsocial helhedsplan for Brøndby Nord og har givet en foreløbig
tilkendelse om muligheden for at støtte med to mio.kr. Det er en forudsætning for godkendelse af ansøgning om støtte i
LBF, at Brøndby Kommune i et samarbejde med boligorganisationerne medfinancierer minimum 25 pct. af det ansøgte
beløb hos LBF. 
 
Boligorganisationerne Brøndby Boligselskab og AAB har uformelt tilkendegivet opbakning til, at der udarbejdes en
prækvalifikationsansøgning, hvor de indgår som samarbejdspartnere sammen med Brøndby Kommune. Når
prækvalifikationen er udarbejdet, skal den formelt anbefales i begge boligorganisationers berørte afdelinger.
 
Det Boligsociale Sekretariat er påbegyndt udarbejdelse af en prækvalifikationsansøgning, som beskriver de udfordringer,
der er i boligområdet Brøndby Nord med fokus på uddannelse, beskæftigelse, integration og forebyggelse af kriminalitet
- således at Landsbyggefonden kan vurdere, om området har problemer i et omfang, der berettiger til støtte via en
helhedsplan.
Prækvalifikationsansøgningen skal indeholde en anbefaling fra borgmester Kent Magelund. Ansøgningen skal
også indeholde et overslagsbudget.
 
Hvis prækvalifikationsansøgningen godkendes af LBF, vil Det Boligsociale Sekretariat, boligorganisationer og Brøndby
Kommune samarbejde om at konkretisere indsatserne i den boligsociale helhedsplan. Helhedsplanen skal godkendes af



kommunalbestyrelsen og boligorganisationerne. Det forventede starttidspunkt for den kommende boligsociale
helhedsplan i Brøndby Nord er den 1. august 2023.

Økonomiske konsekvenser
Landsbyggefonden fremsætter krav om, at Brøndby Kommune i et samarbejde med boligorganisationerne medfinancierer
minimum 25 pct. af det ansøgte beløb. 
Det svarer til, at Brøndby Kommune skal medfinansiere omkring 250.000 kr. Kommunens medfinansiering kan også
bestå af medarbejderressourcer.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Procesplan for Boligsocial helhedsplan Brøndby Nord



Punkt 142: Orientering om administrativt aflagte anlægsregnskaber -
Idræts- og Fritidsudvalget

S2023-3648

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger oversigt over administrativt aflagte anlægsregnskaber for de afsluttede
anlægsarbejder til orientering.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Idræts- og Fritidsudvalget tager oversigten over administrativt aflagte anlægsregnskaber til efterretning, og
2. at mindreforbruget på 25.000 kr. tilgår kassebeholdningen.

Sagsfremstilling
Under Idræts- og Fritidsudvalget er der aflagt administrativt regnskab for tre anlægsarbejder. Der er bevilget 2,444 mio.
kr. til disse anlægsarbejder. Det samlede forbruget er opgjort til 2,419 mio. kr. og dermed et mindreforbrug på 25.000 kr.,
som fremgår af tabellen nedenfor.

Anlægsarbejder (i
1.000 kr.)

Bevilget
dato Bevilling Forbrugt Difference Difference

i procent

Anlæggelse af
anlæg/pladser 12.09.2018 1.494 1.480 14 0,9

Etablering af
klatretårn ved

Brøndby
Naturskole

09.09.2020 675 663 12 1,7

Etablering af
skolehaver på

Dyregården Søholt
09.09.2020 275 276 -1 -0,3

 I alt  2.444 2.419 25 1,0

 
Mindreforbruget på 25.000 kr. tilgår kassebeholdningen.
 
I henhold til Indenrigs- og Boligministeriets gældende regler skal der aflægges særskilte anlægsregnskaber, såfremt
bruttoudgifterne til et anlægsarbejde beløber sig til 2 mio. kr., eller regnskabet afviger +/- 10 pct. fra bevillingen.

Økonomiske konsekvenser
Det fremgår af sagsfremstillingen.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 143: Orientering om regnskab for renovering af Schneeklothhallen

S2022-47889

Resume
Kommunalbestyrelsen afsatte i budgetforliget 2019-2022 midler til renovering af Schneeklothhallen.
Idræts- og Fritidsudvalget orienteres om renoveringen af Schneeklothhallen.
 
Forvaltningen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune lejer Schneeklothhallen af SOSU H til foreningsaktiviteter i tidsrummet fra kl. 16.00 på hverdage og i
weekenden. Hallen bidrager sammen med kommunens egne haller til, at foreningerne kan tilbyde foreningsaktiviteter til
kommunens borgere.
Hallen blev i 2017 gennemgået i forhold til hallens stand, og undersøgelsen viste, at der var et stort behov for renovering
af hallen. På baggrund af undersøgelsen og i samråd med SOSU H anbefalede forvaltningen, at
Kommunalbestyrelsen afsatte midler til en renovering af hallen. Økonomien til renoveringen blev delt mellem Brøndby
Kommune og SOSU H. Brøndby Kommunes andel til renoveringen var størst, da kommunens foreninger er de primære
brugere af hallen. Renoveringen har været koordineret af Kultur, Idræt og Fritid i samarbejde med SOSU H.

Renoveringen har omfattet udskiftning af defekte loftplader, ny belysning i loftet, udskiftning af bænke, maling af vægge,
udskiftningen af håndboldmål samt udskiftning af gulvet inkl. ny opstrengning. SOSU H har styret renoveringen, og det
har været vanskeligt at få økonomien til at række, da de stigende udgifter til materialer og håndværkere har været større
end forventet. Renoveringsprojektet har samlet haft et merforbrug på i alt 500.000 kr., som SOSU H har dækket.

Hallen fremstår efter renoveringen som en moderne idrætshal, der lever op til de gældende standarder, og Brøndby
Håndbold Klub og Svanholm Cricket Club der er de primære brugere af hallen, er meget glade for renoveringen.

Økonomiske konsekvenser
Kommunalbestyrelsen afsatte i forbindelse med budgetforliget 2019-2022 400.000 kr. årligt til renoveringen af hallen.
Derudover har SOSU H bidraget med 100.000 kr. om året. Over den 4-årige periode har Brøndby Kommune bidraget med
1,6 mio. til renoveringen af hallen, af det samlede budget på 2 mio. 
 

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Afsluttende projektregnskab for renovering af Schneeklothhallen 2019-2022

Bilag 1-12 Schneeklothhallen 2019-2022

Budgetforlig 2019-2022 - vedtaget



Punkt 144: Orientering om efterretningssager

S2023-704

Resume
Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:
1. nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - februar 2023
 
Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sag til efterretning:
1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - februar 2023.
 
Nyhedsbrevet indeholder bl.a. "Hvordan bruger foreningen sociale medier til rekruttering af frivillige?".

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, Idræt og Fritid - februar 2023



Punkt 145: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Beslutning
Forvaltningen orienterede om proces for udbedring af vandskade i Langbjergs karatesal (Sal 1), som forventes gennemført
til sommeren 2023.



Punkt 146: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Beslutning
Ingen



Punkt 147: Lukket: Stillingtagen til henvendelse fra Brøndby Golfklub om
lejevilkår

S2022-40717

Punktet udsættes til april (26. april 2023).



Punkt 148: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.
 
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning
Godkendt
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